

FIRST INFORMATION REPORT

(Under Section 154 Cr. P.C.)

1548

1. Dist. SPC P.S. Bhaktinagar Year 2022 FIR No 285/22 Date 15/03/20222. (i) Act. Sections (ii) Act. 1PC Sections 468/469/471/(iii) Act. Sections (iv) Other Acts & Sections 241/323/354/379/5063. [a] Occurrence of Offence : Day. 15/03/2022 Date From 1200 Date To 1200
Time Period at 09.00 hr Time From 2010 Time To 15/03/2022[b] Information received at P.S. Date 15/03/2022 Time 13.45 hr[c] General Diary Reference : Entry No. (s) 1121 Time 13.45 hr4. Type of Information : Written/Oral5. Place of Occurrence : (a) Direction and Distance from P.S. 6 km east Beat No. -[b] Address Sheet No. 12, Dag No 207, 794, Ushahar NO 1826,Mouza Dabgon, PS Bhaktinagar, Dist. Jalpaiguri

[c] In case outside limit of this Police Station, then the

Name of the P.S. - District -

6. Complainant / Informant :

[a] Name Smt Manpy Rakshit[B] Father's / Husband's Name Mr. Rajib Rakshit[c] Date / Year of Birth - [d] Nationality Indian[e] Passport No. - Date of Issue - Place of Issue -[f] Occupation -[g] Address College Para, PS Singuri, Dist. Dooars

7. Details of known / suspected / unknown accused with full particulars

(Attach separate sheet, if necessary):

① Ratan Karmakar s/o Mohan Lal Karmakar & Utham Sarker
s/o Upen Sarker of Dakshin Ghoshnagar, PS N.P., Jalpaiguri② Arjun Das s/o Upendra Das of Thakur Nagar, N.P., J.P.
Karmakar s/o Mohan Karmakar of Banbhara, N.P., J.P.

8. Reasons for delay in reporting by the Complainant / Informant

③ Ratan Saha s/o of Tindim N.P. of Ghoshnagar, PS Ben, J.P.④ Nikhil Saha s/o of Tarapur Saha of do and others

9. Particulars of properties stolen / involved (Attach separate sheet, if necessary)

10. Total value of properties stolen / involved -11. Inquest Report / U.D. Case No. If any -12. FIR Contents (Attach separate sheets, if required) The original written complaint
which is treated as FIR is enclosed
herewith / reproduced over leaf13. Action taken : Since the above report reveals commission of offence(s) as mentioned at item No. 2, registered the case and took up the investigation / directed S.I. SWAPAN G.H. to take up investigation / refuse investigation / transferred to P.S. ASHIMHAR, O.P. on point of jurisdiction. FIR read over to the Complainant / Informant, admitted to be correctly recorded and a copy given to the Complainant / Informant free of cost.

Noted in Original Complaint

14. Signature / Thumb impression of the Complainant / Informant 1159 16.03.22 Signature of the Officer-in-Charge, Police Station 15/03/22

Date & Time of despatch to the court

Name DAWA THERING SHERPARank SICP POLICE No. -BLN PS/IPC

To
The officer in charge
Ashghar out post
Under Bhaktinagar police Station
Dist- Jalpaiguri

Sub: F I R

Date: 15/3/22

Received on 15/03/22 at 13:45 hr. vide No. 119/04 15/03/22 and Shakti Bk. P.S. Case No. 285/22 dt 15/03/22 U/S 464/169 471/324/223/354/379/506/1285 1st and endorsed the same to SI Swapan K. Ghosh for its investigation

15/03/22

মহাশয়,

সবিনয় নিবেদন এই যে আমি মাস্তী রক্ষিত, স্বামী-রাজীব রক্ষিত, সাকিন-কলেজ পাড়া, থানা-শিল্পিগুড়ি জেলা-দার্জিলিং এর একজন স্থানীয় বাসিন্দা।

আপনার নিকট এই মর্মে অভিযোগ করিতেছি যে আমার স্বামী শ্রী রাজীব রক্ষিত ও আমার ভাষুর শ্রী রজত রক্ষিত ০২/০৫/২০১০ সনে মোট সাত কাঠা সাত ছটাক (মোট জমি ৭ কাঠা ৭ ছটাক) জমি ক্রয় করে যাহার সীট নম্বর-১৩, দাগ নম্বর- ২০৭/৭৯৪, দলিল নম্বর- ১৮২৬ আপনার থানার অন্তর্গত মৌজা-ডাবগ্রাম, থানা-ভক্তিনগর, জেলা-জলপাইগুড়ির ঠিকানায়।

এরপর আমরা লোক মুখে খবর পাই আমাদের উপরোক্ত জমিটি বেশ কয়েকজন জমি মাফিয়া যথাক্রমে (১) রতন কর্মকার, পিতা-স্বর্গীয় মোহনলাল কর্মকার, (২) উত্তম সরকার, পিতা-স্বর্গীয় উপেন সরকার উভয়ের সাকিন-দক্ষিন শান্তিনগর, থানা-এনজেন্সী, জেলা-জলপাইগুড়ি (৩) অর্জুন দাস, পিতা-উপেন্দ্র কুমার দাস, সাকিন-ঠাকুর নগর, থানা-ভক্তিনগর, জেলা-জলপাইগুড়ি, (৪) প্রদীপ কর্মকার, পিতা-মনোজ কর্মকার, সাকিন-বারিভাঙ্গা, থানা-ভক্তিনগর, জেলা-জলপাইগুড়ি (৫) রতন সাহা, পিতা-স্বর্গীয় জিতেন্দ্র নাথ সাহা, সাকিন-সুকান্ত নগর, থানা-ভক্তিনগর, জেলা-জলপাইগুড়ি এবং (৬) নিখিল সাহা, পিতা-স্বর্গীয় তারাপদ সাহা, সাকিন-সুকান্ত নগর, থানা-ভক্তিনগর, জেলা-জলপাইগুড়ির বাসিন্দা বলপূর্বক আমাদের অনুপস্থিতে উদ্দেশ্যপ্রনোদিতভাবে আমাদের উপরোক্ত জমির ভূয়ো দলিল, জাল স্বাক্ষর করে ভূয়ো POWER OF ATTORNEY তৈরী করে অন্য কোন ব্যক্তির কাছে বিক্রি করার চক্রান্ত করছে। খবর পেয়ে আমি আমার জা শ্রীমতি মিতা রক্ষিত অদ্য ইংরেজীর ১৫/৩/২২ তারিখ আনুমানিক সকাল ৯ টা নাগাদ আমার জমিতে ঢুকতে গেলে উক্ত জমি মাফিয়ারা সন্মিলিতভাবে আমাদের কে আমাদের জমিতেই ঢুকতে প্রথমে বাধা প্রদান করে এবং আমাকে ও আমার জাকে বিনা কারনে অশ্লীল ভাষায় গালিগালাজ করে। এরপরেও আমি ও আমার জা আমাদের নিজেদের কেনা জমিতে ঢুকতে চাইলে তারা এবার যৌথভাবে আমার ও আমার জার শ্রীলতাহনি করে। আমাদের দুজনের গলা টিপে ধরে আমাদের প্রানে মেরে ফেলার চেষ্টা করে। আমার গলা থেকে তরল বলপূর্বক আমার সোনার চেন ছিনতাই করে নেয়। কোনভাবে আমি ও আমার জা তাদের হাত থেকে রক্ষা পেয়ে আপনার দ্বারস্থ হলাম। তারা আমাদের হুমকি দিয়েছে যদি আমি কিংবা আমার স্বামী কিংবা আমাদের পরিবারের কেউ আমাদের উপরোক্ত জমিতে যাই সন্দেহে তারা আমাদের হত্যা করে ফেলবে।

এমত অবস্থায় আপনার নিকট আমার বিনীত অনুরোধ দয়া করিয়া ঘটনার সারোজমিনে তদন্ত করে উক্ত জমি মাফিয়াদের বিরুদ্ধে দৃষ্টান্তমূলক শাস্তি প্রদান করুন যাতে ভবিষ্যতে কোন জমি মাফিয়া কোন সন্দেহে মানুষের জমি এভাবে গায়ের জোড়ে দখল করতে না পারে।

Record on 15-03-2022 at 12:05 hr vide No. 350 of 15-03-22 and forwarded to 246 B.N.P.S for starting a specific case. Endorsed to SI Swapan K. Ghosh for its investigation

15/03/2022
OFFICER IN CHARGE
ASHGHAR OUT POST
Under Bhaktinagar P.S

8250669375